
Výroční zpráva o činnosti Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství 

v oblasti poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím v roce 2017 

 

Na základě § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, zveřejňuje povinný 

subjekt výroční zprávu o činnosti Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství v oblasti 

poskytování informací podle tohoto zákona za rok 2017. Úkoly povinného subjektu plní podle čl. 38 

odst. 3 Statutu Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství ředitel Kanceláře Národního 

akreditačního úřadu pro vysoké školství. 

 

Počet podaných žádostí o informace: 6 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti:  0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

Opis podstatných částí rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 

subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace: žádné 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence: 
žádné 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení: 1 

 Stížnost podle § 16a tohoto zákona byla podána stěžovatelkou, která dříve položila Národnímu 
akreditačnímu úřadu pro vysoké školství (dále jen „Akreditační úřad“) dotaz. Akreditační úřad podání 
nevyhodnotil jako žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, jelikož nebyly žádány věcné údaje, ale názor Akreditačního úřadu, a tento názor jí poskytl 
přípisem. Stěžovatelka namítala, že jí žádané údaje byly žádány v režimu tohoto zákona a povinný 
subjekt pochybil, když její žádost nevyřídil řádně a ve lhůtě stanovené zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím.  

Povinný subjekt postoupil věc Přezkumné komisi Akreditačního úřadu (dále jen „Přezkumná 
komise“) s odkazem na § 16a odst. 5 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
Přezkumná komise o dalším postupu v souladu s příslušnými lhůtami rozhodla až v roce 2018.  

Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 

 Povinný subjekt zveřejňuje na své úřední desce poskytnuté informace v souladu s § 5 odst. 3 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 


